32 4ª feira |14/Mar/2018  - Edição nº 10148

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PR

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018.
Síntese do objeto: Aquisição de coletes balísticos para a Guarda Municipal.
A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições informa a SUSPENSÃO do
processo em epígrafe, para readequação técnica de edital.
Nova data de abertura e julgamento será publicada nos veículos oficiais de
divulgação do Município.
Sem mais para o momento.

Irati, 09 de março de 2018.

Aline Carla Brandalise
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 035/2018.
Objeto: Aquisição de pneus novos em atendimento à Secretaria de Saúde e
Secretaria de Assistência Social.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 14/03/2018 as 08h00min do
dia 28/03/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 28/03/2018.
Inicio da sessão pública e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
28/03/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Concorrência nº 004/2018.
Objeto Aquisição de materiais de construção diversos para todos os
Departamentos e Secretarias.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: Às 09h00min do dia 18/04/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma eletrônica nº 026/2018- 2º EDITAL RETIFICADOR
A Comissão de Pregão, no uso de suas atribuições pelo presente aviso de
retificação, informar aos interessados no processo em epígrafe as seguintes
alterações: Nova data de abertura e julgamento.
Síntese do objeto: a aquisição de veículo para transporte intermunicipal em
atendimento à Secretaria de Saúde.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 15/03/2018 as 08h00min do
dia 27/03/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 27/03/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
27/03/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br
Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 13 de março de 2018.

Aline Carla Brandalise
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

AVISO DE CONTRATAÇÃO COM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2018
Síntese do Objeto: Chamada Pública para contratação de serviços médicos para
atendimento ambulatorial, serviços médicos de plantões, exames laboratoriais e
procedimentos.
Inicio do Credenciamento: A partir das 08h00min do dia 09/04/2018.
Prazo de execução do credenciamento: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 12 de março de 2018.

Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
Ata de Registro nº 036/2018. Pregão Eletrônico nº 154/2017-PMI. Contratada:
A3D Comércio Eireli. CNPJ: 16.561.822/0001-81. Objeto: Aquisição de
veículos automotores em atendimento à Secretaria de Saúde. Valor contratual:
R$ 558.000,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil reais), referente ao item 04.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e
assinaturas.

Ata de Registro nº 037/2018. Pregão Eletrônico nº 154/2017-PMI. Contratada:
Cipauto Veículos Ltda. CNPJ: 06.105.496/0003-06. Objeto: Aquisição de
veículos automotores em atendimento à Secretaria de Saúde. Valor contratual:
R$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos reais), referente ao item 05.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e
assinaturas.

Ata de Registro nº 038/2018. Pregão Eletrônico nº 154/2017-PMI. Contratada:
Granvel – Granville Veículos Ltda. CNPJ: 01.680.956/0003-06. Objeto:

Aquisição de veículos automotores em atendimento à Secretaria de Saúde. Valor
contratual: R$ 357.200,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e duzentos reais),
referente aos itens 01 e 02. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas

22524/2018
Prefeitura Municipal de Irati torna público que recebeu do IAP, a Licença Prévia
133249, com validade de 08 de maio de 2018 para Reciclagem de resíduos não
perigosos, Unidade de recebimento, triagem, segregação, e acondicionamento de
resíduos sólidos não perigosos para fins de tratamento in loco e envio para destinação
final localizado no Parque Industrial s/n - 84500-000 - Irati/PR.

Prefeitura Municipal de Irati torna público que requereu ao IAP, a Licença de
Instalação, para Reciclagem de resíduos não perigosos, Unidade de recebimento,
triagem, segregação, e acondicionamento de resíduos sólidos não perigosos para fins
de tratamento in loco e envio para destinação final localizado no Parque Industrial,
s/n - 84500-000 - Irati/PR.

22191/2018

Iretama

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 010/2018
Procedimento Licitatório nº 018/2018

O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no
que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes
especificações:

OBJETO: Aquisição de 01 (Um) caminhão novo/zero km., equipado com
conjunto coletor de resíduos recicláveis e/ou orgânico para uso no Município
de Iretama-Pr, conforme convênio nº416/2017, firmado entre o Instituto das
Águas do Paraná – Águas Paraná e o Município de Iretama – Pr.

DATA DE ABERTURA: 27 (Vinte e Sete) de Março de 2018, às 09:00
horas.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

VALOR GLOBAL: R$ 290.000,00 (Duzentos e Noventa Mil Reais).

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos encontram-se na sede da Prefeitura
Municipal de Iretama-PR, sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174 – Centro, em
Iretama – Paraná, Fone: (44) 3573-1536, de segunda à sexta-feira, no horário
de expediente.

                    Iretama-PR, 13 (Treze) de Março de 2018.

WILSON CARLOS DE ASSIS

Prefeito Municipal

22441/2018

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 009/2018, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para Aquisição de
Materiais de Consumo e Equipamentos Odontológicos, Material Hospitalar e
Fórmula infantil. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de
preços dia 02/04/2018 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de
Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá/PR, 13 de março de 2018.
Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal
 22674/2018

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE - PR
CANCELAMENTO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 002/2018
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, o CANCEL-
AMENTO da abertura dos envelopes referente ao Edital de Tomada de Preços Nº
002/2018.
O cancelamento se justifica pelo fato de que o referido Edital foi retificado sem a
devida republicação dos prazos de abertura dos envelopes.
Itapejara D’ Oeste-PR, 13 (treze) de Março de 2018.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 002/2018
22679/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço por Lote,
no dia 27 (vinte e sete) de Março de 2018, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada
na comercialização de cargas de extintores para uso nas sedes dos Departamentos e
Unidades da Administração Municipal e em veículos, ônibus, caminhões e máquinas,
integrantes da frota municipal.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N°
012/2018, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores infor-
mações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 13 de Março de 2018.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 002/2018

22663/2018

Jaboti

AVISO DE LICITAÇÃOTOMADA DE PREÇO Nº 02/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna
público que fará realizar licitação, conforme segue: 1 - MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2018. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
Global. 2 – 0BJETO: Seleção de propostas visando contratação de empresa
especializada para a execução dos Serviços de Manutenção do Sistema de
Iluminação Pública no Município de Jaboti para o exercício de 2018.3 -
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 05/04/2018 às 09h00min na Prefeitura
Municipal de Jaboti. 4 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Demais
informações bem como cópias completas do Edital poderão ser obtidas
pessoalmente, junto ao Departamento de Administração, na Prefeitura Municipal
de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh às 11h00minh
e das 13h00minh às 16h00minh.
Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 12 de março de 2018.
Cleonilde de Souza M Sales

Presidente da Comissão de Licitação ,Portaria 01/2018.

22600/2018

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº31/2018

OBJETO: Registro de preço para aquisição de Gêneros
alimentícios para atender diversas Secretarias.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:27 de março de 2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia
15/03/2018 às08:00min horas do dia 27 de março de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:01 min às
08:40 do dia 27 de março  de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min
horas do dia 27 de março de 2018.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: wwwbllcompras.org.br
Ou através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva, 13 de março de 2018.
Élio Zub Junior

PREGOEIRO

CÓDIGO LOCALIZADOR:
436423218

Documento emitido em 05/06/2018 13:13:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10148 | 14/03/2018 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.